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1.Inledning

Region Vasterbotten har ansvar att tillgodose medborgarnas behov av halso- och
sjukvard, tandvard, habilitering och rehabilitering, viss utbildning och forskning,
regional utveckling, kultur samt kollektivtrafik i lanet som gar dver kommungran-
ser. For ar 2024 har regionfullméktige beslutat om 7 6vergripande mal:

1. Trygga uppvaxtvillkor

Goda levnadsvillkor

Attraktivt och hallbart Vésterbotten

Tillganglig vard med god kvalitet och kontinuitet
Goda arbetsplatser och attraktiv arbetsgivare
En hallbar milj6- och klomatregion

Stérk forskning, utbildning och innovation
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Styrelser och namnder har inom sina omraden ansvar att sdkerstalla att verksam-
heten bedrivs inom de ekonomiska ramar, uppdrag och mal som fullmaktige beslu-
tat. Styrelser och ndmnder ska ocksa se till att deras verksamheter foljer de lagar
och regler som galler for verksamheterna. | forhallande till fullmaktiges mal ska sty-
relser och namnder aterrapportera sina resultat till fullméaktige.

Pa uppdrag av fullméktige ska revisorerna granska styrelser och namnder. Reviso-
rerna ska beddma om de redovisade resultaten ar forenliga med fullméaktiges bud-
get, uppdrag och mal. Revisorerna ska ocksa bedéma om rakenskaperna ar rattvi-
sande och om styrelser och namnder har tillracklig styrning och kontroll dver sina
verksamheter. Granskningen ska félja god revisionssed i kommunal verksamhet.
Granskningen ska vara sa omfattande att revisorerna arligen kan uttala sig om sty-
relser och namnder uppfyllt sitt ansvar gentemot fullmaktige. For att uppfylla sitt
uppdrag genomfor revisorerna féljande former av granskningar:

* Grundlaggande granskningar. | de grundldggande granskningarna bedémer revi-
sorerna om styrelser och namnder har tillrdckliga resultat och om aterrapporte-
ringen till fullméaktige ar tillfredsstallande. Revisorerna granskar ocksa om raken-
skaperna ér rattvisande och om styrelser och namnder har andamalsenliga system
for att styra, kontrollera och folja upp sina verksamheter. Omfattningen och inrikt-
ningen pa granskningarna bestdmmer revisorerna med hjalp av riskanalyser.

¢ Fordjupade granskningar. Med hjdlp av riskanalyser identifierar revisorerna om
det utéver de grundlaggande granskningarna finns behov av att géra ytterligare
granskningar. Riskanalyserna utgar fran foljande perspektiv:

e Verksamhet

e Ekonomi

e Personal

e Stddprocesser

e Beslutsprocesser

e Risk for oegentligheter

1.1 Revisionsstrategi

Regionens revisorer ska agera oberoende och ge underlag till fullmaktiges ansvars-
provning. Revisorernas granskning ska genomforas i enlighet med fullmaktiges reg-
lemente och god revisionssed i kommunal verksamhet. De sakkunniga som



revisorerna anlitar ska folja de rekommendationer och vagledningar som ges ut av
Sveriges kommunala yrkesrevisorer. Revisionsberattelsen ska utgd fran kvalitets-
sakrade iakttagelser i granskningsarbetet. Revisorerna och sakkunniga ska arbeta
aktivt for att bidra till utvecklingen av regionen. For att 6ka verkningsgraden av
iakttagelser och rekommendationer ska revisorerna och sakkunniga ha val utveck-
lade dialoger med styrelser, namnder, tjanstepersonsledning och verksamheter.
Seminarier och traffar ska vara naturliga inslag i revisorernas och sakkunnigas ar-
bete. Revisorerna anser att saklighet och dialog ar ett bra tillvdgagangssatt for att
bidra till utvecklingen av regionen.

2.Planerade granskningar ar 2024

2.1 Grundlaggande granskningar

1. Regionstyrelsen
a. Styrelsens ansvar som styrelse och ndmnd
b. Styrelsens deldrsrapport per augusti 2024
c. Styrelsens arsredovisning for ar 2024

Halso- och sjukvardsnamnden

Regionala utvecklingsndmnden

Patientnamnden

Styrelsen for Vindelns och Storumans folkhégskolor

Maltidsnamnden i Skellefted kommun

Fullmaktiges beredningar
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2.2 Foérdjupade granskningar

Inom foljande omraden planerar revisorerna att genomfora fordjupade gransk-
ningar:

1. Ekonomistyrning — kontroll éver atgarder for ekonomi i balans
Regionens kapitalforvaltning

Valfardsbrottslighet

Investeringar i fastigheter

Styrning och kontroll 6ver arbetet med att infora vardinformationssyste-
met Cosmic

Civilt forsvar och hojd beredskap

Tystnadskultur — Uppféljande enkat
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Darutdver planerar revisorerna att genomfora féljande seminarier:

1. Arbetet med att sdkerstélla universitetssjukvardsenheter vid NUS
Arbetet i regionen med att utveckla verksamhetsstyrningen
Styrningen av priméarvarden

Forlossningsvarden

Produktions- och kapacitetsstyrning

Tandvarden

Upphandling och inkdp

Kontroll 6ver bisysslor
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Ny information kan medféra att revisorerna véljer att prioritera om sina insatser i
forhallande till denna plan. | en bilaga till denna revisionsplan finns en observat-
ionslista med angeldgna granskningsomraden som revisorerna inte har mojlighet
att prioritera ar 2024 till f6ljd av begransade resurser.

2.3 Uppdrag i kommunala foretag med flera

Revisorer i revisionskollegiet har uppdrag som lekmannarevisorer och revisorer i
foljande kommunala bolag, kommunalférbund, samordningsférbund med mera:

e AC-Net Internservice AB

e AC-Net Externservice AB

¢ Norrlandsoperan AB

¢ Vasterbottensteatern AB

¢ Lanstrafiken i Vasterbotten AB

® Bussgods i Norr AB

e Norrtag AB

e ALMI i Nord Foretagspartner AB

¢ Norrbotniabanan AB

¢ Norra sjukvardsregionférbundet

¢ Norrlands natverk for musikteater och dans
e Samordningsférbundet i Umearegionen
e Samordningsforbundet i sddra Lappland
¢ Samordningsférbundet i Skelleftea-Norsjo

e Foreningen for folkrérelsearkivet i Vasterbotten

e Coompanion Vasterbottens lan

* Stiftelsen Vasterbottens museums samlingar

o Stiftelsen Skellefted museums samlingar

e Stiftelsen Skogsmuseet i Lyckseles samlingar

¢ VVasterbottens ldns arbetarstugor

« Stiftelsen Willy Landbergs fond (donationsstiftelse)

* Samfond for bidrag till patienter vardade vid NUS (donationsstiftelse)



2.4 Datum for overlaggningar
| tabellen nedan finns uppgifter om datum for revisorernas dverlaggningar ar 2024.

2024-01-29 Granskningar for ar 2023
Arbete med riskanalys och revisionsplan for ar 2024
2024-03-01 Granskningar for ar 2023
Beslut om revisionsplan for ar 2024
2024-03-25 Granskningar for ar 2023
2024-04-15 Slutrevision for ar 2023
2024-06-24 Beslut om projektplaner
Seminarium
2024-09-27 Beslut om projektplaner
Granskningar for ar 2024
Seminarium
2024-10-25 Granskningar for ar 2024
Seminarium
2024-11-11 Granskningar for ar 2024
Granskning av delarsrapport
Seminarium
2024-12-16 Granskningar for ar 2024
Seminarium
Arbete med riskanalys och revisionsplan for ar 2025
2025-01-1 Granskningar fér ar 2024
Seminarium
Arbete med riskanalys och revisionsplan for ar 2025
2025-02-! Granskningar for &r 2024
Seminarium
Beslut om revisionsplan for ar 2025
2025-03-! Granskningar for ar 2024
2025-04-1 Slutrevision for ar 2024

1. Tidpunkterna for 6verlaggningar under ar 2025 bestammer revisorerna nar tidplanen for regionstyrelsens ar-
bete med arsredovisningen for ar 2024 ar faststalld.

Under ar 2024 avser revisorerna genomfora traffar med fullmaktiges presidium och
foretrdadare for styrelser och namnder.

2.5 Underlag till revisionsplanen

Under ar 2023 har revisorerna |6pande identifierat risker och lamnat forslag till
granskningar for ar 2024. Revisorerna har bland annat arrangerat ett 10-tal semi-
narier i anslutning till sina 6verlaggningar. Syftet med seminarierna har varit att in-
hamta information och bedéma behovet av granskning. Revisorerna har ocksa ar-
rangerat strategidagar i augusti 2023 for att diskutera behovet av granskningar un-
der mandatperioden. Underlag till revisionsplanen utgors ocksa av uppgifter som
revisionskontoret hamtat genom studier av styrdokument, genomgangar av tidi-
gare granskningar, intervjuer med nyckelpersoner i regionen, seminarier samt med
hjalp av iakttagelser i pagaende granskningsarbete. Darutover har revisorer och re-
visionskontoret hamtat underlag med hjalp av spaning pa andra regioner och via
Sveriges kommuner och regioner, STAREV, SKYREV med flera. Revisionskontoret
har sammanstallt och varderat det insamlade underlaget i riskanalyser (REV 19—
2023). Revisorerna har berett revisionsplanen vid sina dverlaggningar i december
2023 och i januari och mars 2024. Revisorerna provar efterhand planens inriktning.
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Verksamhetsrisker
1. Tillganglighet till varden
2. Samverkan om vard till barn och
unga med psykisk ohalsa
3. Vard till vuxna med psykisk
ohélsa
4. Regionvarden
a. Personal
b. Vardplatser
5. Universitetssjukvarden
a. Styrning och kontroll
over Alf och Tua
b. Strategisk styrning av
FoU och innovation
c.  Klinisk forskning och la-
kemedelsprovning
6. Primarvarden
7. Néravard
8. Samverkansmodellen mellan
regionen och kommunerna om
sjukvard och omsorg
9. Kunskapsstyrning
10. Ambulanssjukvarden
11. Arbetet med att m6ta 6kade be-
hov av vard i Skellefted
12. Arbetet med att utveckla varden
med hjalp av digitala tjanster ex-
empelvis 1177 med flera
13. Patientsdkerhet
a. Det systematiska pati-
entsakerhetsarbetet
b. Vardhygien
c. Avvikelsehantering
14. Kontroll 6ver yrkeslegitimat-
ioner
15. Lékemedelsforsorjningen och la-
kemedelskostnader
16. Remisshantering och varddoku-

mentation

17.

18.

19.

20.

21.

Samverkan mellan var-
dande/opererande verksam-
heter och verksamheter med
medicinsk service

Arbete med folkhélsa och fore-
byggande atgarder

Styrning och uppféljning av reg-
jional utvecklingsstrategi (RUS)

Styrning och kontroll 6ver pro-
jekt och foretagsstod for reg-
jonal utveckling

Kontroll 6ver interna projekt

Ekonomiska risker

22.
23.

24.
25.

26.
27.
28.

29.
30.
31
32.
33.

Budgetprocessen

Investeringar i utrustning —
Portféljstyrning

Kontroll 6ver l6netillagg

Kontroll 6ver projekt med ex-
tern finansiering

Finansiering av kollektivtrafik
Kontroll dver likviditeten
Fakturor for vard

a. Utomlansvard (6)

b. Regionvard
Avgifter till patienter for vard
For sent betalade fakturor
Inkasso
Leverantorsregister

Bidrag och stod till organisat-
joner och féreningar

Risker inom personalomrédet

34.

35.

36.

37.

Arbetet for att minska beroen-
det av hyrpersonal

Chefernas forutsattningar att
vara chefer

Riktade satsningar pa kompe-
tensutveckling av olika yrkes-

grupper

Systematiska arbetsmiljoarbetet



38.

39.

40.

Arbete med att forebygga sjuk-
skrivningar, arbete med rehabi-
litering

Hot och vald mot politiker och
personal

Arbetet for okad jamstéalldhet

Risker i stédprocesser

41.
42.
43.
44,
45.

46.

47.
48.
49.

50.
51.
52.
53.

54.

55.

56.
57.

IT-sakerhet
Informationssakerhet
Arbetet med avbrottsplaner
Forvaltning av IT-system

Kontroll 6ver den medicintek-
niska sakerheten

Robustheten i forsérjning av |a-
kemedel och sjukvardsutrust-
ning

Sjukresor
Lokalférsorjningsprocessen
Planerat fastighetsunderhall

a. Kontroll 6ver fastig-
hetsunderhall

b. Hantering av sjuka hus
Brandskydd
Skalskydd
Regionens miljdarbete

Styrning och kontroll 6ver han-
tering av farliga @mnen, trans-
porter med mera

Logistik och transporter

Upphandling, avtalsforvaltning
och Inkép

Resor och boende i tjansten

Tjanstebilar

Risker i beslutsprocesser

58.

59.
60.

61.

Ansvar och befogenheter mel-
lan styrelser och namnder och
deras forvaltningar

Hantering av beslutsfattande

Samverkansavtal mellan reg-
ionen och kommunerna om reg-
ional utveckling

Arendeberedning

62.

63.
64.

Diarieféring och hantering av
allmanna handlingar

Ledningssystemet

Agarstyrningen av kommunala
bolag

Risker fér oegentligheter

65.

Forebyggande arbete mot oe-
gentligheter





